Direcciones de los organismos descentralizados, dentro de sus respectivos sectores de actuación. 

Las citadas autoridades no estarán obligadas a aceptar ninguna oferta; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, confeccionó la Solicitud de Pedido N° 

3-701-101/2021, referente a la adquisición de dieciséis mil doscientos (16.200) kilgramos de PAN 

tipo fonda, para ser utilizado en comedores y copas de leche del distrito; 

Que, con fecha 03 de agosto del año 2021, a las 13:00 horas, se llamó a 

Concurso de Precios N° 71, con un presupuesto oficial de PESOS DOS MILLONES CIENTO SEIS MIL ($ 

2.106.000); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a tres (3) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FERREIRA CARLOS HUMBERTO 

y VALLEJOS MIGUEL HECTOR; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Apruébese el Concurso de Precios N° 71, cuya apertura se realizó el día 03 de agosto 

del año 2021, a las 13:00 horas referente a la adquisición de dieciséis mil doscientos (16.200) 

kilogramos de PAN tipo fonda, para ser utilizado en comedores y copas de leche del distrito, según 

las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-701-101/2021. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma VALLEJOS MIGUEL HECTOR, CUIT N° 20-12180510-4, 

Proveedor Municipal N° 3763, con domicilio en la calle Don Orione N° 4.809, del partido de Lanús, 

provincia de Buenos Aires, la adquisición de dieciséis mil doscientos (16.200) kilogramos de PAN 

tipo fonda, por la suma total de PESOS DOS MILLONES CIENTO SEIS MIL ($ 2.106.000,00), en virtud 

de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, el monto determinado en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.13 - Cat.